ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 001/2023

                                    14ª Convocação em 19/01/2024

______________________________________________________________________________

1

O MUNICÍPIO DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, CONVOCA os candidatos
abaixo nominados, habilitados e classificados na forma do resultado final divulgado e
homologado no dia 23 de março de 2023, que deverão comparecer à sede da
Superintendência de Recursos  Humanos situada à Praça Antônio Carlos
Magalhães, S/N, Centro, Pojuca - Bahia, para apresentação da documentação a
seguir relacionada, no período de 22 de janeiro a 24 de janeiro de 2024 das 08h.
às 14h. e agendamento de Exame Médico Admissional, a ser realizado no Município
de Pojuca/BA.
Documentos:

a) Comprovar o pré-requisito para a Função.
b) Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Federal e da Justiça

Comum dos Estados nos quais tenha o candidato residido nos últimos cinco anos,
sendo que as indigitadas certidões não podem contar mais de seis meses, sob
pena de recusa das mesmas.

c) Cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor; Carteira de
Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de residência; Certidão de
Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de
Nascimento dos (as) filhos (as) com idade até 21 anos, cartão de vacinação
dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante de matrícula e
frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.

d) Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos.
e) Apresentar declaração de bens.
f) Apresentar 01(uma) foto recente 3x4 atual.

O candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos

estará automaticamente eliminado.

O Exame Médico Admissional será realizado mediante Guia de

Encaminhamento autorizada pelo Município.

O candidato que deixar de realizar os exames médicos será considerado

desistente/eliminado.

Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

FUNÇÃO 100: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – ARTE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

842 TANIA REGINA DA COSTA RABELO 5

FUNÇÃO 101: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

865 EDVALDO SANTIAGO SANTANA 1

1030 ADRIANA QUEIROZ MUNIZ DO PRADO 2

FUNÇÃO 102: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1029 ADRIANA QUEIROZ MUNIZ DO PRADO 1

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 001/2023

                                    14ª Convocação em 19/01/2024

______________________________________________________________________________

2

FUNÇÃO 200: AUXILIAR DE ENSINO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

365 EDNETE SANTOS ALMEIDA 4

391 EDINALVA DA CONCEIÇÃO CHAMUSCA 5

390 MARIA PATRÍCIA SOARES DE JESUS 6

544 LEILDES ALVES 7

670 RITA DE CÁSSIA SANTOS LIMA DE CARVALHO 8

812 ROSENILDA DOS SANTOS DE ARAUJO 9

129 IDA DOS SANTOS BIRAGA 10

628 JOUZICLÉIA ALVES XAVIER  11

328 MARIA DE FATIMA FREITAS DE MELO 12

568 ROSICLEIDE BARBOSA DOS SANTOS 13

879 CLEANE SANTANA SILVA DOS ANJOS 14

1007 LUCILENE DE OLIVEIRA SANTOS 15

1012 IVANI ALVES DOS SANTOS 16

182 SIMONE DE JESUS SANTOS RIBEIRO 17

828 MIRIAN GOMES NEVILLE MELO 18

570 CRISTIANE DA SILVA BARRETO 19

602 FABRICIA RAMOS DO AMOR DIVINO 20

396 RITA DA SILVA SANTOS E SANTOS 21

831 ANA LÍCIA NOVAIS SOUZA 22

641 JAMILI GONÇALVES BATISTA  23

651 MARIA MENEZES SACRAMENTO 24

633 TELMA LUCIA MENDONÇA SANTOS  25

FUNÇÃO 302: MONITOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL – CAPOEIRA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1187 ANDRE LUIZ DOS SANTOS LIMA 1

FUNÇÃO 303: MONITOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – DANÇA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

862 ALDBARÃ LIMA SILVA 2

FUNÇÃO 304: MONITOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL – MÚSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1113 YASMIM SANTOS DE SENA ROSENDO 4

870 ANTONIO MARCOS CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 5

FUNÇÃO 305: MONITOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – MÚSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1054 DANILO DE OLIVEIRA BEZERRA SANTOS 5

1033 CLAUDIO NASCIMENTO SANTOS 6

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 001/2023

                                    14ª Convocação em 19/01/2024

______________________________________________________________________________

3

FUNÇÃO 307: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

813 ROSENILDA DOS SANTOS ARAUJO 1

77 CREUZA MARIA PEREIRA PIO 2

586 ROSICLEIDE BARBOSA DOS SANTOS 3

509 MARGARETE DE SOUZA BAHIA BATISTA 4

244 SIRLANE DE JESUS SANTOS 5

484 ANDRESSA CAROLINE COSTA SANTOS 6

917 CRISTINA BARRETO DOS SANTOS 7

313 EDNEUZA GOMES DOS SANTOS 8

332 EMANOELA DA SILVA SANTOS 9

968 ADRIANO BARBOSA DE JESUS 10

334 CATIA DE JESUS SANTOS 11

1189 ANA CLAUDIA ROCHA DIAS 12

215 SIMONE DE JESUS SANTOS RIBEIRO 13

66 THAMARA RIBEIRO NUNES DA CRUZ 14

1139 TAMIRES RAIANE NEVES RODRIGUES 15

736 VANESSA DE JESUS 16

457 DEISE JESSICA BARBOSA SANTOS 17

591 JOELMA BATISTA DOS SANTOS 18

337 ÁGATA JULIANE DA PAZ MENEZES 19

490 MAÍSA GRILO PIMENTA NOVAIS 20

173 SILVANA DE JESUS SANTOS 21

494 ISA MÁRCIA GRILO DA SILVA 22

452 JONAILDES DOS SANTOS PEREIRA 23

386 JULIANA MICAELLA DOS SANTOS RIBEIRO 24

FUNÇÃO 400: MERENDEIRA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

753 DEBORA DE SOUZA NOGUEIRA 4

232 MARIA LUCIA RODRIGUES MIGUEL 5

274 EDIVALDINA FELICIANO DE JESUS 6

70 RENIDALVA NASCIMENTO SILVA 7

936 LINDALVA LEITE DOS SANTOS 8

416 MARIZETE DOS SANTOS CHAVES 9

202 SORALIA GOMES DA CRUZ 10

236 ERICA DE OLIVEIRA ANDRADE 11

498 JUCILENE DOS SANTOS PEREIRA 12

598 MARINALVA BRITO DOS SANTOS 13

Pojuca, 19 de janeiro de 2024.

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal